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Dot. ,,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z rozbudową oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Godziszewo – etap II” w systemie zaprojektowania i wykonania robót budowlanych 

 

 Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający wyjaśnienia i zmienia treść 

SWZ. Wprowadzone zmiany stają się wiążące dla stron i należy je uwzględnić przy opracowywaniu 

ofert. 

 

Pytanie nr 1: 

W dokumentacji przetargowe zaproponowane zostały oczyszczalnie, pracujące w technologii 

obrotowych złóż biologicznych. Czy zamawiający uzna jako równoważne oczyszczalnie pracujące w 

innych technologiach na przykład sbr - osad czynny z układem napowietrzania, wymagające stałej 

kontroli i nadzoru? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

 

Pytanie nr 2: 

W dokumentacji pfu zaproponowane zostały oczyszczalnie zbudowane w zbiornikach z grp. Prosimy o 

podtrzymanie tego zapisu, lub informację czy zamawiający dopuści inne materiały zbiornika, bardziej 

podatne na korozję takie jak beton lub zbiorniki składane? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy zamawiający dopuszcza rozwiązania prototypowe, które dla wielkości adekwatnej do specyfikacji, 

nie funkcjonują na innych obiektach dłużej niż 3 lata? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

 

Pytanie nr 4: 

Zgodnie z postanowieniami § 16 ust. 1 pkt. 1), 2) i 5) istotnych postanowień umowy Zamawiający może 

żądać od Wykonawcy zapłaty kar umownych za „opóźnienie” z przyczyn tam wskazanych. Zwracamy 

uwagę, iż stosownie do postanowień art. 433 pkt 1) ustawy Pzp projektowane postanowienia umowy nie 
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mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione 

okolicznościami lub zakresem zamówienia. Jak wynika z treści ww. przepisu ustawy Pzp 

odpowiedzialność wykonawcy za każde opóźnienie, niezależne od winy wykonawcy jest dozwolona tylko 

w przypadkach uzasadnionych okolicznościami lub zakresem zamówienia. Odpowiedzialność taka może 

być stosowana wyjątkowo, gdy zamawiający jest w stanie uzasadnić to okolicznościami lub zakresem 

zamówienia. Zamawiający, aby mógł zastosować tak szeroką odpowiedzialność wykonawcy musi w 

sposób przekonujący uzasadnić szerszą odpowiedzialność wykonawcy. W związku z tym zwracamy się z 

wnioskiem o stosowną modyfikację wskazanych zapisów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis w zakresie § 16 (Kary umowne i odszkodowania) w ust. 1 pkt 1), 2), 5), 

który otrzymuje brzmienie: 

 

 

1) w przypadku przekroczenia terminu wykonania Umowy, o którym mowa w § 2 ust. 1.a i  § 2 

ust. 1.b Umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 0,2 % 

wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 9 ust. 2 Umowy - za każdy dzień zwłoki,  

2) w przypadku nieterminowego usunięcia wad lub usterek stwierdzonych przy odbiorze 

końcowym robót lub w okresie gwarancji i rękojmi, w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto, 

o którym mowa w § 9 ust. 2 Umowy - za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego 

przez Zamawiającego na usunięcie wad lub usterek, 

(…) 

5) w przypadku braku zapłaty wynagrodzenia należnego Podwykonawcom lub dalszym 

podwykonawcom w wysokości 1,0 % wynagrodzenia brutto umowy z Podwykonawcą w 

stosunku do którego występuje zwłoka ze strony Wykonawcy, za każdy dzień zwłoki liczony 

do dnia dokonania bezpośredniej zapłaty przez Zamawiającego na rzecz Podwykonawcy lub 

dalszego podwykonawcy – odpowiednio za każdego Podwykonawcę. 

Pytanie nr 5: 

Zgodnie z zapisami opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ), w których wskazane jest 

uzyskanie zmiany pozwolenia wodno – prawnego, Wykonawca wnosi o udostępnienie powyższego 

dokumentu. Wnosimy również o udostępnienie wszelkich innych dokumentów (decyzji, uzgodnień, 

opinii), potrzebnych do realizacji zamówienia, które mogą mieć wpływ na oferowaną prze Wykonawców 

cenę. 

 

Odpowiedź: 

Dokument w zakresie pozwolenia wodno – prawnego w załączeniu. 

 

Pytanie nr 6: 

Zgodnie z zapisami opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ), w zakresie zamówienia jest: 

„rozbudowy oczyszczalni ścieków zgodnie z załączonym pfu, załączonym projektem i rysunkami 

technicznymi (wraz z wykonaniem elementów konstrukcyjnych zbiornika oczyszczalni II etap, studni) w 

sposób nieingerujący (uszkadzający) w istniejącą infrastrukturę techniczną pod i nad ziemną 
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oczyszczalni: sieci i studni kanalizacji sanitarnej, sieci i studni wodociągowej, drogi, chodników, wylotu 

ścieków, istniejący zbiornik oczyszczalni ścieków wraz z jego elementami konstrukcyjnymi, umocnienia 

skarp i wszystkie inne elementy konstrukcyjne elementów oczyszczalni. 

Wszystkie zmiany lub uszkodzenia istniejących elementów oczyszczalni zostaną naprawione lub/i 

przywrócone do stanu pierwotnego na koszt Wykonawcy ujęty w cenie ofertowej. Wszystkie istniejące 

elementy oczyszczalni i sieci sanitarnej, które zostaną przez Wykonawcę przerobione, naruszone i 

naprawione z przywróceniem do stanu pierwotnego zostaną objęte gwarancją Wykonawcy 

przedstawioną w ofercie.” 

Wykonawca wnosi o udostępnienie wskazanego powyżej projektu, na dzień dzisiejszy przekazano dwa 

rysunki techniczne. 

 

Odpowiedź: 

Wszystkie dane dotyczące II etapu inwestycji posiadane przez Zamawiającego zostały zawarte w 

dokumentacji przetargowej. 

 

Pytanie nr 7: 

Zgodnie z zapisami rozporządzenia ministra rozwoju i technologii z dnia grudnia 2021 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu i form dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru 

robót budowlanych oraz programu funkcjonalno – użytkowego część informacyjna PFU powinna 

obejmować informacje i dokumenty niezbędne do zaprojektowania robót budowlanych wskazane w 

paragrafie 19 pkt. 1) i 4 a) – i) tegoż rozporządzenia. Wykonawca wnosi o udostępnienie powyższych 

dokumentów w szczególności: wskazane w par. 19 pkt. 1) rozporządzenia (np. miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego, decyzja o lokalizacji celu inwestycji publicznej, decyzja 

środowiskowa) i w par. 19 pkt. 4) rozporządzenia (np. kopia mapy zasadniczej, warunki techniczne, 

zalecenia konserwatora zabytków, inwentaryzacja obiektów budowlanych), lub o potwierdzenie, iż 

powyższe dokumenty nie są niezbędne. Jednocześnie Wykonawca informuję, iż powyższy obowiązek leży 

po stronie Zamawiającego zgodnie z treścią powyższego rozporządzenia. 

 

Odpowiedź: 

Wszystkie dane dotyczące II etapu inwestycji posiadane przez Zamawiającego zostały zawarte w 

dokumentacji przetargowej. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający posiada badanie geologiczne gruntu dla etapu II ? 

 

Odpowiedź: 

W dokumentacji przetargowej załączono badania geologiczne jedynie na potrzeby rozbudowy 

oczyszczalni ścieków.  

 

Pytanie nr 9: 

Jaki system monitoringu przepompowni ścieków posiada firma eksploatacyjna? 

 

Odpowiedź: 

Gminne Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. w Skarszewach posiada system monitoringu technologii 

GSM/GPRS – system rozproszonych obiektów, urządzeń wodno – kanalizacyjnych. 
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Pytanie nr 10: 

Jaki typ oczyszczalni zamontowano w pierwszej części budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Godziszewo? 

 

Odpowiedź: 

Biologiczno – mechaniczna oczyszczalnia ścieków z obrotowymi złożami na 350 RLM. 

 

Pytanie nr 11: 

Jaki typ pomp preferuje Zamawiający? 

 

Odpowiedź: 

Spełniający parametry określone w Programie Funkcjonalno Użytkowym. 

 

 

Z uwagi na fakt iż, dokonana zmiana treści SWZ nie jest istotna dla sporządzenia oferty 

oraz nie wymaga od wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą treści SWZ i 
przygotowanie oferty, Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. 

 

 

 
Otrzymują: 

1. A/a UM 
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